
საჯარო სამართლის იურიდიული პირი საჯარო სამართლის იურიდიული პირი საჯარო სამართლის იურიდიული პირი საჯარო სამართლის იურიდიული პირი ––––    

ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტისბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტისბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტისბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტის    

აკადემიური საბჭოაკადემიური საბჭოაკადემიური საბჭოაკადემიური საბჭო    
    

    

 

ქ. ბათუმი                                                                                                       ქ. ბათუმი                                                                                                       ქ. ბათუმი                                                                                                       ქ. ბათუმი                                                                                                                                                                   2012012012012222    წლისწლისწლისწლის    28 28 28 28 მაისის მაისის მაისის მაისის     

  

     

დ ა დ გ დ ა დ გ დ ა დ გ დ ა დ გ ე ნ ი ლ ე ბ ა  ე ნ ი ლ ე ბ ა  ე ნ ი ლ ე ბ ა  ე ნ ი ლ ე ბ ა  №№№№    126126126126    

    

    სსსსსსსსიპ იპ იპ იპ ----    ბათუმის ბათუმის ბათუმის ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტიიიის საგანმანათლებლო ს საგანმანათლებლო ს საგანმანათლებლო ს საგანმანათლებლო 

პროგრამებზე პროგრამებზე პროგრამებზე პროგრამებზე     2012201220122012----2013 2013 2013 2013 სასწავლო წლისათვისსასწავლო წლისათვისსასწავლო წლისათვისსასწავლო წლისათვის        სწავლის საფასურის ოდენობისსწავლის საფასურის ოდენობისსწავლის საფასურის ოდენობისსწავლის საფასურის ოდენობის    

განხილვისგანხილვისგანხილვისგანხილვის        შესახებშესახებშესახებშესახებ    
    

         ,,ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის” 51-ე, 52-ე და 53-ე მუხლის, ,,უმაღლე-

სი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 22-ე მუხლის პირველი პუნქტისა და  

43-ე მუხლის 1 პუნქტის „ი“ ქვეპუნქტის, ბათუმის ხელოვნების უნივერსიტეტის 

წესდების  64-ე მუხლისა  და აკადემიური საბჭოს რეგლამენტის  საფუძველზე    
 

 აკადემიური საბჭო ადგენს:  
 

 1. ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტის საგანმანათლებლო პროგ-

რამებზე 2012-2013 სასწავლო წლისათვის სწავლის საფასურის ოდენობა განისაზღვ-

როს     № 1, 2, 3, 4  დანართების შესაბამისად. 
  

  2.  უცხო ქვეყნის მოქალაქეობის მქონე სტუდენტებს ხელოვნების უნივერსიტე- 

ტის საგანმანათლებლო პროგრამებზე სწავლის საფასურის ოდენობები განესაზღვ-

როთ ამ გადაწყვეტილების პირველი პუნქტით დადგენილი ოდენობით აშშ 

(ამერიკული) დოლარის ექვივალენტი ლარებში. 

 

 3. სასწავლო დისციპლინის განმეორებითი გავლისათვის ერთი კრედიტის 

ღირებულება განისაზღვროს შესაბამის საგანმანათლებლო პროგრამებზე სწავლის 

საფასურის წლიური ოდენობის 60 კრედიტზე განაყოფით. 
            
        

 

4 დადგენილება დასამტკიცებლად წარედგინოს წარმომადგენლობით საბჭოს. 

 

5  დადგენილება ძალაშია ხელმოწერისთანავე. 

 
 

 

აკადემიური საბჭოს აკადემიური საბჭოს აკადემიური საბჭოს აკადემიური საბჭოს     

                    თავმჯდომარე თავმჯდომარე თავმჯდომარე თავმჯდომარე                                                                                                                                                                                                                             ე. მესხიაე. მესხიაე. მესხიაე. მესხია    

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        სსიპსსიპსსიპსსიპ----ბათუმის ხელოვნების სასწავლობათუმის ხელოვნების სასწავლობათუმის ხელოვნების სასწავლობათუმის ხელოვნების სასწავლო    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    უნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოსუნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოსუნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოსუნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოს    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        2012 2012 2012 2012 წლის წლის წლის წლის 28 28 28 28 მაისის მაისის მაისის მაისის         № 126№ 126№ 126№ 126    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        დადგენილების დადგენილების დადგენილების დადგენილების     

    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        დანართიდანართიდანართიდანართი        1111    

    

ფაკულტეტის დასახელება:    სახვითი, სასცენო და კინოსახვითი, სასცენო და კინოსახვითი, სასცენო და კინოსახვითი, სასცენო და კინო----ტელე ხელოვნებისტელე ხელოვნებისტელე ხელოვნებისტელე ხელოვნების    
    

სწ
ავ
ლ
ებ
ი
ს 
დ
ო
ნე

სწ
ავ
ლ
ებ
ი
ს 
დ
ო
ნე

სწ
ავ
ლ
ებ
ი
ს 
დ
ო
ნე

სწ
ავ
ლ
ებ
ი
ს 
დ
ო
ნე
    

სპეციალობასპეციალობასპეციალობასპეციალობა    

სწავლის საფასურის ოდენობებისწავლის საფასურის ოდენობებისწავლის საფასურის ოდენობებისწავლის საფასურის ოდენობები    

((((ლარებში)ლარებში)ლარებში)ლარებში)    

I I I I კურსიკურსიკურსიკურსი    
    

2012-2013 

სასწ. 

წლიდან 

II II II II კურსიკურსიკურსიკურსი    
    

2011-2012 

სასწ. 

წლიდან 

III III III III კურსიკურსიკურსიკურსი    
    

2010-2011 

სასწ. 

წლიდან 

IV IV IV IV კურსიკურსიკურსიკურსი    
    

2009-2010 

სასწ. 

წლიდან 

პრ
ო
ფ
ეს
ი
უ
ლ
ი

პრ
ო
ფ
ეს
ი
უ
ლ
ი

პრ
ო
ფ
ეს
ი
უ
ლ
ი

პრ
ო
ფ
ეს
ი
უ
ლ
ი
    

ტანსაცმლის მხატვრული კონსტრუირება 
(მე-4 საფეხური) 

1200 - - - 

კინო-ტელე ოპერატორი (მე-4 საფეხური) 1200 - - - 

ქორეოგრაფ-რეპეტიტორი (მე-4 საფეხური) 1200 - - - 

ტანსაცმლის მხატვრული დამუშავება - - 1000 - 

მონტაჟის რეჟისორი - - 1000 - 

ბ
აკ
ალ

ავ
რ
ი
ატ

ი
ბ
აკ
ალ

ავ
რ
ი
ატ

ი
ბ
აკ
ალ

ავ
რ
ი
ატ

ი
ბ
აკ
ალ

ავ
რ
ი
ატ

ი
    

ფერწერა 1500 1500 1500 - 

არქიტექტურა 1500 1500 - - 

ინტერიერის დიზაინი 1500 - 1500 - 

ტანსაცმლის დიზაინი 1500 1500 1500 1500 

ტელერეჟისურა 1500 1500 1500 1500 

დრამატული თეატრის რეჟისორი 1500 1500 - - 

დრამისა და კინოს მსახიობი 1500 1500 1500 - 

დრამისა და თოჯინების თეატრის მსახიობი - - 1500 - 

ტელერეპორტიორი - - - 1500 

მა
გ
ი
სტ

რ
ატ

უ
რ

მა
გ
ი
სტ

რ
ატ

უ
რ

მა
გ
ი
სტ

რ
ატ

უ
რ

მა
გ
ი
სტ

რ
ატ

უ
რ
ა მხატვრული ტელეფილმების რეჟისურა 1500 - - - 

თოჯინების თეატრის რეჟისურა 1500 - - - 

დრამის რეჟისურა 1500 - - - 

ტექსტილის დიზაინი 1500 1500 - - 

    

 

 

 



 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        სსიპსსიპსსიპსსიპ----ბათუმის ხელოვნების სასწავლობათუმის ხელოვნების სასწავლობათუმის ხელოვნების სასწავლობათუმის ხელოვნების სასწავლო    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    უნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოსუნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოსუნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოსუნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოს    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        2012 2012 2012 2012 წლის წლის წლის წლის 28 28 28 28 მაისის მაისის მაისის მაისის         № 126№ 126№ 126№ 126    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        დადგენილების დადგენილების დადგენილების დადგენილების     

    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        დანართიდანართიდანართიდანართი        2222    

    

ფაკულტეტის დასახელება:                მ უ ს ი კ ი სმ უ ს ი კ ი სმ უ ს ი კ ი სმ უ ს ი კ ი ს    
    

სწ
ავ
ლ
ებ
ი
ს 
დ
ო
ნე

სწ
ავ
ლ
ებ
ი
ს 
დ
ო
ნე

სწ
ავ
ლ
ებ
ი
ს 
დ
ო
ნე

სწ
ავ
ლ
ებ
ი
ს 
დ
ო
ნე
    

სპეციალობასპეციალობასპეციალობასპეციალობა    

სწავლის საფასურის ოდენობებისწავლის საფასურის ოდენობებისწავლის საფასურის ოდენობებისწავლის საფასურის ოდენობები    

((((ლარებშლარებშლარებშლარებში)ი)ი)ი)    

I I I I კურსიკურსიკურსიკურსი    
    

2012-2013 

სასწ. 

წლიდან 

II II II II კურსიკურსიკურსიკურსი    
    

2011-2012 

სასწ. 

წლიდან 

III III III III კურსიკურსიკურსიკურსი    
    

2010-2011 

სასწ. 

წლიდან 

IV IV IV IV კურსიკურსიკურსიკურსი    
    

2009-2010 

სასწ. 

წლიდან 

პრ
ო
ფ
ეს
ი
უ
ლ
ი

პრ
ო
ფ
ეს
ი
უ
ლ
ი

პრ
ო
ფ
ეს
ი
უ
ლ
ი

პრ
ო
ფ
ეს
ი
უ
ლ
ი
    

ჯაზი (ინსტრუმენტალისტი/ვოკალისტი) 
(მე-5 საფეხური) 

1200 - - - 

ბ
აკ
ალ

ავ
რ
ი
ატ

ი
ბ
აკ
ალ

ავ
რ
ი
ატ

ი
ბ
აკ
ალ

ავ
რ
ი
ატ

ი
ბ
აკ
ალ

ავ
რ
ი
ატ

ი
    

აკადემიური სიმღერა 1500 1500 1500 1500 

ფორტეპიანო 1500 1500 1500 1500 

აკადემიური დირიჟორობა 1500 - - - 

საორკესტრო-სიმებიანი 1500 - 1500 1500 

საორკესტრო-სასულე 1500 - 1500 - 

მუსიკის თეორია 1500 - - - 

მ
აგ
ი
სტ

რ
ატ

უ
რ

მ
აგ
ი
სტ

რ
ატ

უ
რ

მ
აგ
ი
სტ

რ
ატ

უ
რ

მ
აგ
ი
სტ

რ
ატ

უ
რ
ა ფორტეპიანო (პედაგოგი) 1500 1500 - - 

აკადემიური სიმღერა 1500 - - - 

ეთნომუსიკოლოგია 1500 - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        სსიპსსიპსსიპსსიპ----ბათუმის ხელოვნების სასწავლობათუმის ხელოვნების სასწავლობათუმის ხელოვნების სასწავლობათუმის ხელოვნების სასწავლო    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    უნივერსიტუნივერსიტუნივერსიტუნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოსეტის აკადემიური საბჭოსეტის აკადემიური საბჭოსეტის აკადემიური საბჭოს    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        2012012012012 2 2 2 წლის 28 მაისის წლის 28 მაისის წლის 28 მაისის წლის 28 მაისის         № 126№ 126№ 126№ 126    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        დადგენილების დადგენილების დადგენილების დადგენილების     

    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        დანართიდანართიდანართიდანართი        3333    

    

ფაკულტეტის დასახელება:    განათლების, ჰუმანიტარულ და სოციალურ განათლების, ჰუმანიტარულ და სოციალურ განათლების, ჰუმანიტარულ და სოციალურ განათლების, ჰუმანიტარულ და სოციალურ     

                                                                                                                                                                                                                                        მეცნიერებათამეცნიერებათამეცნიერებათამეცნიერებათა    
    

სწ
ავ
ლ
ებ
ი
ს 
დ
ო
ნე

სწ
ავ
ლ
ებ
ი
ს 
დ
ო
ნე

სწ
ავ
ლ
ებ
ი
ს 
დ
ო
ნე

სწ
ავ
ლ
ებ
ი
ს 
დ
ო
ნე
    

სპეციალობასპეციალობასპეციალობასპეციალობა    

სწავლის სასწავლის სასწავლის სასწავლის საფასურის ოდენობებიფასურის ოდენობებიფასურის ოდენობებიფასურის ოდენობები    

((((ლარებში)ლარებში)ლარებში)ლარებში)    

I I I I კურსიკურსიკურსიკურსი    
    

2012-2013 

სასწ. 

წლიდან 

II II II II კურსიკურსიკურსიკურსი    
    

2011-2012 

სასწ. 

წლიდან 

III III III III კურსიკურსიკურსიკურსი    
    

2010-2011 

სასწ. 

წლიდან 

IV IV IV IV კურსიკურსიკურსიკურსი    
    

2009-2010 

სასწ. 

წლიდან 

ბ
აკ
ალ

ავ
რ
ი
ატ

ი
ბ
აკ
ალ

ავ
რ
ი
ატ

ი
ბ
აკ
ალ

ავ
რ
ი
ატ

ი
ბ
აკ
ალ

ავ
რ
ი
ატ

ი
    

ხელოვნებათმცოდნეობა 1500 1500 1500 - 

კინომცოდნეობა 1500 - - - 

კულტურისა და ხელოვნების მენეჯმენტი 1500 - - - 

მ
აგ
ი
სტ

რ
ატ

უ
რ

მ
აგ
ი
სტ

რ
ატ

უ
რ

მ
აგ
ი
სტ

რ
ატ

უ
რ

მ
აგ
ი
სტ

რ
ატ

უ
რ
ა 

ხელოვნების თეორია და ისტორია 
(ძველი ქართული ხელოვნების ისტორია) 

1500 - - - 

ხელოვნების თეორია და ისტორია 
(თანამედროვე ქართული ხელოვნების ისტორია) 

1500 - - - 

ხელოვნების მენეჯმენტი 1500 - - - 

საბაზო და საშუალო სკოლის სახვითი და 

გამოყენებითი ხელოვნების და შრომითი 

სწავლების მასწავლებელი 

1500 - - - 

 

 

სწორია: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        სსიპსსიპსსიპსსიპ----ბათუმის ხელოვნების სასწავლობათუმის ხელოვნების სასწავლობათუმის ხელოვნების სასწავლობათუმის ხელოვნების სასწავლო    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    უნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოსუნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოსუნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოსუნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოს    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        2012 2012 2012 2012 წლის 28 მაისის   წლის 28 მაისის   წლის 28 მაისის   წლის 28 მაისის   № 126№ 126№ 126№ 126    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        დადგენილების დადგენილების დადგენილების დადგენილების     

    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        დანართიდანართიდანართიდანართი        4444    

    

    

    

პროგრამის დასახელებაპროგრამის დასახელებაპროგრამის დასახელებაპროგრამის დასახელება    
კრედიტების კრედიტების კრედიტების კრედიტების 

რაოდენობარაოდენობარაოდენობარაოდენობა    
სწავლის საფასურისწავლის საფასურისწავლის საფასურისწავლის საფასური    

ქართული ენა უცხოენოვანთათვის 60 

 

1500 

 

    

    

    

სწორია: 


